«27» 03.2024г. №241
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА
«ГЕНЕАЛОГИЧЕСКОЕ ДРЕВО»

В целях исполнения пункта 9 Плана мероприятий по реализации в 2024-2025 г.г. Концепции содействия развития добровольчества (волонтёрства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденного заместителем председателя правительства Российской Федерации Т.Голиковой 6 февраля 2024 г. №ТГ-П44-3426, руководствуясь ч.1 ст. 20 Устава Боханского муниципального  района

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 апреля по 27 апреля 2024 года на территории Боханского района конкурс  «Генеалогическое древо».
2. Утвердить положение о проведении конкурса «Генеалогическое древо» (приложение 1).
3. Утвердить форму заявления на участие в конкурсе «Генеалогическое древо»  (приложение 2).
4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных (приложение 3).
5.  Утвердить состав жюри конкурса «Генеалогическое древо»     (приложение 4).
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в разделе архивный отдел  https://bohan.mo38.ru/arkhiv/index.php.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Боханский район»  М.В. Вахрамееву.

И.о. Мэра Боханского муниципального района
Е.Б. Рогулькин

                                                                                                                    Приложение № 1
        к Постановлению администрации
муниципального образования
«Боханского района»
__27.03.2024 г. №_241_

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Генеалогическое древо»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации, сроки проведения, критерии оценки участников конкурса на лучшее «Генеалогическое древо» (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится в рамках популяризации архивного волонтерства и привлечения добровольцев к помощи в восстановлении истории семьи.
1.3. Организатор конкурса – Архивный отдел администрация муниципального образования «Боханский район».
Организатор проводит все работы в рамках Конкурса и обеспечивает его информационную поддержку.

2. Цель Конкурса
Цель Конкурса – привлечение интереса к составлению родословных, изучение истории семьи путем создания генеалогического древа.

3. Задачи Конкурса
3.1. Сохранение и развитие семейных традиций.
3.2. Мотивирование родителей и детей к изучению истории семьи, причастности истории семьи и рода к истории страны, малой Родины.
3.3. Воспитание чувства патриотизма и причастности к истории семьи через историю малой Родины.
3.4. Формирование ответственного отношения к сбору и сохранению знаний о своей семье, близких и дальних родственниках.

4. Организация и проведение конкурса
4.1. Конкурс проводится с 01.04.2024 по 27.04.2024 года
4.2. Участники Конкурса – дети до 18 лет (далее Участник) и члены их семей, проживающих на территории Боханского района, заявка и содержание конкурсных работ которых отвечает требованиям настоящего Положения.

5. Требования к конкурсной работе.
5.1. Один участник может предоставить на Конкурс только одну работу.
5.2. Формат оформления генеалогического древа определяется участниками: плакат, альбом, панно, объемная композиция и т.д.
Требования к конкурсным работам:
- соответствие теме Конкурса (работа отражает историю семьи, содержит информацию о нынешних и прежде живущих членах семьи, представляет собой условное «древо»);
- удобство для транспортировки.
5.3. Работы могут сопровождаться дополнительными материалами – сопроводительный текст, фотографии, архивные документы и т.п.

6. Порядок предоставления конкурсных работ.
6.1. Для участия в конкурсе вам необходимо заполнить заявку (Приложение № 2).
6.1.1. Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3).
6.2. Отправить заявку и согласие на обработку персональных данных на электронную почту archive-bohan@rambler.ru.
6.3. Предоставить готовые работы с сопутствующими материалами Организатору Конкурса (в Архивный отдел муниципального образования «Боханский район») расположенный по адресу: Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, д. 83.
Прием работ осуществляется до 27.04.2024 по пятницам с 9 до 17, с 13-14 перерыв.

7. Порядок и оценки конкурсных работ
7.1. Заявки на участие, творческие работы и дополнительные материалы принимаются не позже 27.04.2024 Организатором Конкурса.
7.2.. Состав жюри утверждается Организатором Конкурса (Приложение №4).
7.3. Жюри рассматривает и оценивает присланные работы.
7.3.1. Подведение итогов состоится 03.05.2024.
7.4. Работы оцениваются по следующим параметрам:
- содержательность (количество и качество собранной информации о членах семьи);
- оригинальность (применение необычных, творческих идей в оформлении);
- разнообразие используемых источников (документов, писем, семейных преданий и т.д.);
- глубина знаний о происхождении и корнях своей семьи;
7.5. Работы, не соответствующие требованиям, предусмотренным настоящим Положением и поступившие к Организатору позднее 27.04.2024, рассматриваться не будут.
7.6. Победители выбираются в следующих номинациях:
- «Лучшее семейное древо»;
- «Лучшая семейная история»;
- «Преемственность семейных традиций».
7.7. Победители и призеры награждаются дипломами, ценными подарками.
7.7.1. После окончания Конкурса творческие работы не возвращаются.
7.8. Награждение победителей пройдет 07.05.2024 в 16-00 в архивном отделе администрации муниципального образования «Боханский район» по адресу Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, 83.
7.9. Ознакомиться с Положением о конкурсе можно на сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в разделе Архивный отдел https://bohan.mo38.ru/arkhiv/index.php.
 7.10. Информация о ходе и проведении Конкурса, победителях будет размещена на сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в разделе Архивный отдел https://bohan.mo38.ru/arkhiv/index.php.
Контактное лицо для взаимодействия по вопросам проведения Конкурса: Мушкиров Николай Николаевич, консультант архивного отдела, archive-bohan@rambler.ru.

Приложение №2

Заявка на участие в конкурсе «Генеалогическое древо»

	1
	ФИО, возраст участника

	2
	Полный домашний адрес

	3
	Полный домашний адрес основного заявителя с индексом

	4
	Полный домашний адрес основного заявителя с индексом

	5
	Е-mail заявителя

	6
	Номинация, на которую представлена работа

	7
	Название конкурсной работы

Приложение № 3

Согласия от родителей (законных представителей) ребенка – автора работы
с требованиями Положения о конкурсе «Генеалогическое древо»

Я, _______________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя, законного представителя ( полностью)

являющийся (являющаяся) __________________________________________,
yказать степень родства (матерью, отцом, опекуном или др.)

_________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка – автора работы (полностью)

обучающегося _____________________________________________________,
(yказать наименование организации)

	· ознакомлен(а) с Положением о конкурсе «Генеалогическое древо» (далее – Конкурс), полностью согласен(а) с критериями оценки и условиями участия Конкурсе и не возражаю против участия моего сына (дочери или др.) в Конкурсе (нужное подчеркнуть);
· согласен (а) на передачу и обработку персональных данных моего сына (дочери или др.) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

_________________________
           Дата
_________________________
Подпись

Приложение № 4

	Состав жюри
Председатель жюри:
Вахрамеева Марина Валерьевна – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Боханский район»;
Члены жюри:
1. Мушкиров Николай Николаевич – консультант по хранению и учету архивных документов администрации муниципального образования «Боханский район»;
2. Гергенов Костантин Родионович – муниципальный координатор проекта «Навигатор детства»
3. Мубаракова Надежда Рафаиловна – ведущий аналитик документов по личному составу.

[bookmark: _GoBack]